[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 389/2003

Autoriza aquisição de bens usados

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica, a Prefeitura Municipal de Varre-Sai, devidamente autorizada a adquirir bens móveis usados, porém, em perfeito estado de conservação, descritos com seus correspondentes valores máximos e a serem vinculados às unidades administrativas que menciona, na forma do anexo I.

Parágrafo Único – As aquisições, objeto do caput, serão precedidas das necessárias avaliações individuais a serem promovidas por comissões constituídas especificamente para este fim e integradas, cada uma delas, por três cidadãos da comunidade, com conhecimento da matéria e de ilibado conceito moral.

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem às despesas conseqüentes do presente dispositivo, são consignados em dotações próprias das unidades correspondentes, devidamente classificadas no anexo I.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições que lhe forem contrárias ou incompatíveis.

Registre-se             Publique-se              e            Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 11 de abril de 2003.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

LEI Nº 389/2003

I. Consultório odontológico completo e em perfeito estado de conservação, constituído dos seguintes equipamentos, máquinas e motores:

	QUANT.
	ITEM

	02
	Cadeiras Odontológicas

	01
	Aparelho de Raio X para tratamento de canal

	02
	Refletores bucal com 01 lâmpada

	02
	Equipos (Mesa Auxiliar)

	02
	 Aparelho fotopolimerizado para estética de dentes anteriores

	01
	Compressor para consultório dentário

	02
	Micro-Motores Contra-Ângulo

	01
	Micro-Motor Contra-Ângolo

	02
	Mochos

	05
	Canetas de alta rotação

	01
	Estufa Grande para Consultório Odontológico

	01
	Amalgamador

	01
	Câmara Reveladora tamanho padrão

Secretaria Municipal de Saúde – Equipamento e Mat. Permanente; Código: 4.4.90.52.00

Valor Máximo: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

II.Um caminhão médio marca FORD, F 4000, ano de fabricação 2001, com carroceria de madeira e em perfeito estado de conservação.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente – Equip. e Mat. Permanente; Código: 4.4.90.52.00

Valor Máximo: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).

Prefeitura Municipal de Varre-Sai,  em 11 de abril de 2003